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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS 

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN 

Origen 

IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 
INGRESOS POR VENTAS DE BIE ES Y SERVICIOS 

INGRESOS NO COMPRE DIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIG ACIO ES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

Aplicación 

SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMI ISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 
SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERE CIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIO ES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRA SFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS A ÁLOGOS 

2018 

6,320,633,096.25 

1,997,089,919.15 
0.00 

19,340,764.75 
585,215,773.37 

66,747,370.88 
29,942,338.16 

O.DO 

0.00 

3,622,147,890.21 

149,039.73 

0.00 

5,076,439,152.06 

2,673,108,037.73 
207,784,112.79 
983,089,017.41 

28,423,258.65 

738,532,912.96 
12,684,145.72 

213,532,315.22 
0.00 

0.00 
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CONVENIOS 0.00 
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN 
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6,020,333,831.50 

1,891,352,083.10 
0.00 

34,931,410.87 
564,341,443.63 

89,536,174.48 
33,899,611.64 

0.00 

0.00 

3,406,212,733.61 

59,384.84 

989.33 

4,920,083,243.38 

2,571,352,916.60 
184,406,750.80 
934,740,085.28 

43,640,833.99 

820,395,894.44 
10,4,66,970.60 

164,943,551.58 
0.00 

0.00 

0.00 
97,728,679.98 

3,000,000.00 
0.00 
0.00 
0.00 

89,407,560.11 



FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Odgen 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CO STRUCCIONES EN PROCESO 

BIE ES MUEBLES 

OTROS O RIGE ES DE INVERSIÓN 

Aplicación 

BIE ES INMUEBLES, I FRAESTRUCTURA Y 
CO STRUCCIONES E PROCESO 

BIE ES MUEBLES 
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 
Origen 

E DEUDAMIE TO NETO 

I TER O 

EXTERNO 
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

Aplicación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 
INTERNO 
EXTERNO 
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 

INCREME TO/ DISMI UCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y 
EQUIVALE TES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL 
EJERCICIO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL 
EJERCICIO 

LAE. JESÚS P� 

1,244,193,944.19 

14,093,067.69 

301,449.00 

1,772,024.53 

12,019,594.16 

34,257,443,684.it7 

33,790,085,398.0l 

302,823,984.68 

164,534,301.78 

34,243,350,616.78 

8,182,317,734.78 

0.00 

35,452,752.32 

0.00 

8,146,864,982.4,6 

16,852,601,222.93 

0.00 

69,726,243.10 

0.00 

16,782,874,979.83 

8,670,283,488.15 -

-73,254,178.84, 

574,183,294.53 

647,437,473.37 

1,100,250,588.12 

23,088,703.17 

16,4-68,713.58 

6,619,989.52 

0.07 

1,155,710,156.71 

832,189,061.17 

53,899,893.03 

269,621,202.51 

1,132,621,453.54 

8,287,130,117.21 

0.00 

30,362,420.00 

0.00 

8,256,767,697.21 

17,363,575,049.79 

0.00 

72,227,14,0.96 

0.00 

17,291,347,908.83 

9,076,444,932.58 

283,392,951.55 

1,265,735,325.76 

982,342,374.21 
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